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VALORES EM MILHARES DE REAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2024

2023

Taxas

Impostos

Contribuicdes

Contribuigdes Sociais

Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos

Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria

Contribuicdes de Melhoria

Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdo de lluminagéo Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos

Ganhos com Incorporacéo de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas

Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacdes

Operag0es da Autoridade Monetaria

1.133.407,57
30.482,66
30.482,66

5.448,93

5.448,93
24,85
2,31
22,54

1.015.790,05
1.015.738,17

51,88
165,34

72,29
93,05
81.495,73

983.316,72
25.597,27
25.597,27

10.250,59

10.250,59
293,48
99,07
29,37

165,04
943.747,85
943.747,85

3.413,08
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Subvengdes Econémicas - -
Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas - -
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 81.495,73 3.413,08
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.141.835,73 980.340,01
Pessoal e Encargos 612.160,03 545.485,84
Remuneragéo a Pessoal 496.800,81 442.793,01
Encargos Patronais 81.330,85 75.542,57
Beneficios a Pessoal 34.028,37 27.150,26
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos - -
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 334.228,33 307.890,47
Aposentadorias e Reformas 268.089,40 245.388,21
Pensoes 31.885,25 29.878,14
Beneficios de Prestagdo Continuada - -
Beneficios Eventuais - -
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda - -
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 34.253,68 32.624,12
Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo 56.809,56 57.225,78
Uso de Material de Consumo 2.177,62 2.971,43
Servigos 50.227,42 48.659,82
Depreciacdo, Amortizacédo e Exaustdo 4.404,52 5.594,53
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 14.738,01 1.675,53
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos - -
Juros e Encargos de Mora 14.314,25 1.290,69
Variagdes Monetarias e Cambiais 423,77 384,84
Descontos Financeiros Concedidos - -
Aportes ao Banco Central - -
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras - -
Transferéncias e Delegagdes Concedidas 114.531,82 34.458,42
Transferéncias Intragovernamentais 114.028,90 34.078,09
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias a Instituicdes Privadas - -
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais - -
Transferéncias a Consércios Publicos - -
Transferéncias ao Exterior - -
Execucéo Orcamentéaria Delegada a Entes - -
Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas 502,91 380,34
Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagdo de Passivos 7.255,30 30.121,22
Reavaliacédo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas - -
Perdas com Alienagao - -
Perdas Involuntarias - -
Incorporagéo de Passivos 4.825,95 26.856,88
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Desincorporagéo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuices

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas
Premiacées
Resultado Negativo de Participacdes
Operag6es da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicdes
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

2.429,35
2.000,23

246,83
1.753,40

112,46

3.264,34
1.545,93

209,93
1.336,00

1.936,82
39,562

1.897,30

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-8.428,16

2.976,71

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2024

2023




